РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР                                    МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

ТУМНЬЫМУЧАШ

 ЯЛ КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

 четырнадцатая сессия

                         от 03 марта 2021 года

  четвертого созыва

                                 № 92
О внесении  изменений в  решение Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 19.02.2013 года № 141 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл            р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 19.02.2013 г. № 141 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл (в редакции решений от 08.08.2017 г. № 124, от 13.04.2018 г. № 157, от 10.08.2018 г.  № 180, от 27.03.2020 г. № 38, от 13.11.2020 г. № 63, от 22.12.2020 г. № 84) следующие изменения:

1.1. в пункте 6 статьи 27 слова «в течении тридцати дней» заменить словами «в течение двадцати пяти дней»;
1.2. в пункте 7 статьи 27 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
1.3. статью 27 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.
         Глава Тумьюмучашского

             сельского поселения
               В.С. Глушкова